
 
 
 
 
 
 
 

PRESS RELEASE（2023/1/23） 
 

 
 
県政記者クラブ各社  殿 

 
国立大学法人大分大学 

 
 

別府市における「地域点検ワークショップ」の開催について（お知らせ） 

 

この度、大分県と大分大学が連携して、別府市にて地域点検ワークショップを開催しますので、

お知らせします。本学の教員と学生、県職員、実務者が別府市に伺い、市職員と共に地域の現状と

課題を洗い出すワークショップを行います。 

このワークショップは、2021年度から大分県と大分大学が連携して実施している「地域共生社会

の実現に向けた実務者ネットワーク会議構築事業」の事業の一環で、重点的支援体制事業を始めよ

うとしている県内の市町村を支援するものです。 

1月 19 日に豊後大野市での地域点検ワークショップを実施したところですが、別府市での開催は

今回が初めてとなります。ワークショップでは、大学独自で考案した「地域生活課題カード」と「社

会資源カード」を用いて、３つのステップで課題解決の議論と解決に向けたアイデア出しを行いま

す。 

以下のとおり取材対応予定ですので、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 
 

・日 時：令和５年１月２６日（木）13:30 ～ 15：00  

・場 所： 別府市役所 １階レセプションホール 

（〒874-8511 別府市上野口町 1 番 15 号 ℡ 0977-22-2366） 
 

・主催者：大分県福祉保健部、大分大学福祉健康科学研究科 

・参加者：本学学生・教員、県職員、別府市職員、実務者 
 
※取材にお越しになる際のお願い 

・ 取材にお越しになる場合は、事前に下記までご連絡をお願いします。 

・ 少しでも体調がすぐれない方は、取材・撮影をご遠慮ください。 
 
 
 

 

 

大分大学総務部総務課広報係 
870-1192 大分市大字旦野原 700 

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413 
MAIL:koho@oita-u.ac.jp 

URL:http://www.oita-u.ac.jp 

（本件問合せ先・連絡先） 
大分大学福祉健康科学部社会福祉実践コース 教授 
担当：上白木 悦子（かみしらき えつこ） 
TEL：097-554-7540 E-mail：kamishiraki@oita-u.ac.jp 


